
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di giugno alle ore 22:15, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  71   Del  20-06-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 20-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE MENSA ANNO SCOLASTICO 2019/2020.



C O M U N E    D I   M O N T A L T O   D E L L E   M
A R C H E

Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  G.C. n.  del 27.07.2016
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE:UFFICIO TRIBUTI
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE MENSA ANNO SCOLASTICO
2019/2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA, a tal proposito la deliberazione Consiglio Comunale n. 30 del 23.07.2016,
esecutiva, con la quale si è proceduto ad approvare il Regolamento per l’istituzione ed il
funzionamento della Commissione mensa scolastica;

RITENUTO, pertanto, avvalersi della collaborazione di una Commissione mensa
pensata come organo di collegamento fra l’utenza e l’amministrazione stessa con
finalità di verifica sull’andamento complessivo del servizio e di impulsi di
miglioramento;

VISTI gli artt. 3 e 4 del suddetto regolamento, relativi alla composizione della
commissione mensa ed alle modalità di nomina della stessa;

DATO ATTO, pertanto, che la Commissione Mensa è composta da:
a) due rappresentanti dei genitori di alunni che usufruiscono del servizio mensa;
b) un rappresentante dei docenti/educatori che usufruiscono del servizio mensa,
c )un rappresentante dell’Amministrazione comunale (sindaco o assessore o
dirigente delegato);
d) un rappresentante della Dirigenza scolastica (dirigente o delegato) dell’I.S.C. di
riferimento.

VISTA la nota delle designazioni di genitori e docenti a componenti della Commissione
Mensa da inserire nella commissione mensa, trasmessa dall’Istituto scolastico
comprensivo di riferimento con nota prot. n. 2378 a/20 del 06.06.2019 pervenuta al
protocollo il 08.06.2019 prot.n. 4227 in atti, oltre al rappresentante della Dirigenza
scolastica e, precisamente:

Genitori Latini Sonia e Monterubbianesi Miriam
Rappresentante Dirigenza Scolastica: prof. Adriana Luzi
Rappresentante corpo docenti Di Nicola Diana

RITENUTO opportuno quale componente della Commissione Mensa in rappresentanza
dell’amministrazione comunale individuare il Consigliere Comunale Speca Daniela.

ATTESO che ai soggetti sopra indicati verrà chiesto di rendere esplicita dichiarazione
attestante l’insussistenza di conflitti di interesse, da conservare in atti, a norma di

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 20-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



quanto stabilito dal sopra citato art. 4 del vigente regolamento per l’istituzione ed il
funzionamento della Commissione mensa scolastica;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

VISTO il vigente statuto;

RITENUTO dover provvedere a formalizzare la nomina dei componenti della
Commissione Mensa;

PROPONE

CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PRENDERE ATTO delle designazioni di genitori e docenti a componenti della
Commissione Mensa trasmessi dall’Istituto scolastico comprensivo di riferimento con
nota prot. n. 2378 a/20 del 06.06.2019 pervenuta al protocollo il 08.06.2019 prot.n.
4227 in atti;

DI COSTITUIRE, pertanto, la Commissione Mensa per l’a.s. 2019/2020 nelle persone
di:

1.  Consigliere Comunale Daniela Speca rappresentante dell’Amministrazione
Comunale
2. Luzi Adriana rappresentante della Dirigenza scolastica dell’ISC. “G. Sacconi”
di Montalto delle Marche
3. Di Nicola Diana docente scuola infanzia Montalto delle Marche
4. Latini Sonia e Monterubbianesi Miriam genitori di alunni che usufruiscono
del servizio mensa presso la scuola di Montalto delle Marche

DI DARE ATTO che gli stessi “sono nominati annualmente, restano in carica fino
all’eventuale nomina di nuovi membri nell’anno successivo e possono essere
riconfermati nell’incarico per un massimo di tre anni, ma dovranno essere sostituiti in
caso di passaggio ad altro grado di istruzione dei propri figli o trasferimento ad altra
sede scolastica (criterio valido anche per il docente/educatore), ed in ogni altro caso di
decadenza dalla nomina”;

DI DARE altresì ATTO che gli stessi opereranno nel rispetto di quanto previsto e
disciplinato nel vigente regolamento per l’istituzione ed il funzionamento della
Commissione mensa scolastica, di cui, a tal fine, verrà inviata copia a ciascun
componente a cura del responsabile del servizio comunale competente;

DI DARE infine che l’elenco dei componenti della Commissione Mensa verrà
pubblicato nell’albo pretorio on line e sul sito web istituzionale e trasmesso all’ISC di
riferimento, alla ditta attuale affidataria del servizio refezione e al competente S.I.A.N.
dell’Area Vasta di riferimento.

La suestesa proposta é conforme a quanto previsto dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18.08.2000, n.267 (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali).

Si rimette la presente proposta richiedendo altresì l'immediata esecutività della
deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 20-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:
- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell'area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                           (Matricardi Daniel)

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 20-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

La presente deliberazione, con votazione separata unanime palese, resa per alzata di
mano, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs.vo n.
267/ 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 20-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 474
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 26-06-19                                                       al  11-07-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             4654               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   26-06-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 26-06-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 20-06-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


